РЕЗУЛЬТАТЫ    МУНИЦИПАЛЬНОЙ    ПРОВЕРОЧНОЙ    РАБОТЫ 

ПО МАТЕМАТИКЕ – 9 класс 2018-2019 уч. год
Дата выполнения:  18.12.2018г.
Образовательные  организации (учитель-предметник), принимавшие участие в МПР:  
МОУ Лесная СОШ  - Тютикова Н.В.
МОУ Алексейковская СОШ  - Ромашевская М.М.
	Школа, класс
	Всего об-ся
	Писали
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	% успев.
	% качест.
	Средн. бал

	ЛСОШ, 

9а
	18
	16
	1
	7
	8
	-
	100
	50
	3,6

	ЛСОШ, 
9б
	21
	17
	5
	2
	7
	3
	82
	41
	3,5

	АСОШ, 
Ромашевская М.М.
	6
	6
	1
	3
	2
	-
	100
	67
	3,8

	Лесной район
	45
	39
	7
	12
	17
	3
	92
	48,7
	3,6


АНАЛИЗ    РАБОТЫ  
1) Ошибки, допущенные в работе: 
	Задания
	Количество уч-ся, допустивших ошибки
ЛСОШ 9а (16)
	Количество уч-ся, допустивших ошибки 
ЛСОШ 9б
	Количество уч-ся, допустивших ошибки 

АСОШ

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13
	1
3

4

4

9

2

2

6

2

7

3

3

3
	3
3

1

6

3

3

2

5

1

2

3

2

-
	1
1

1


	Не приступали к выполнению
	9а
	9б
	АСОШ

	3

5

6

7
8

9

10

11

12

13
	2

1

2

10
	1

4

1

2

8

4

3

7

14
	2

3

2

2

4

2

4


2) Над чем работать учителю:  
- МОУ Лесная СОШ (Тютикова Н.В.) – графики функций, прогрессии, площадь фигур, вписанные и центральные углы, квадратные уравнения, решение неравенств, действия с десятичными дробями.
- МОУ Алексейковская СОШ (Ромашевская М.М.) – центральные и вписанные углы, решение неравенств, нахождение площади.
РЕЗУЛЬТАТЫ    МУНИЦИПАЛЬНОЙ    ПРОВЕРОЧНОЙ    РАБОТЫ 

ПО МАТЕМАТИКЕ -8 класс (2018-2019уч.год)

Дата выполнения:    19 декабря 2018 года

Образовательные  организации (учитель-предметник), принимавшие участие в МПР:  

МОУ Лесная СОШ (8а –Смирнова Е.В., 8б-Тютикова Н.В.),  МОУ Алексейковская СОШ (Испиева И.Х.), МОУ Телятниковская ООШ (Иващенко В.А.)

	Школа, класс
	Всего об-ся
	Писали
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	% успев.
	% качест.
	Средн. бал

	ЛСОШ, 8а (Смирнова Е.В.)
	17 (3*)
	17 (14)
	4
	3
	3
	4
	71
	50
	3,5

	ЛСОШ,  8б  (Тютикова Н.В.
	19
	17
	5
	8
	3
	1
	94
	76
	4

	АСОШ
	13
	10
	-
	5
	3
	2
	80
	50
	3,3

	ТООШ
	1
	1
	-
	-
	1
	-
	100
	0
	3

	Лесной район
	50
	45(3*)
	9
	16
	10
	7
	83
	60
	3,6


3*-7вид
АНАЛИЗ    РАБОТЫ  

1) Ошибки, допущенные в работе: 

	Наименование ошибок
	Количество уч-ся, допустивших ошибки

	МОУ Лесная СОШ (8а –Смирнова Е.В.)

	Счет

Решение линейных неравенств

Действие с арифметическими корнями

Нахождение площади фигуры

Теорема Пифагора
	4

1

6

4

3

	                                 МОУ Лесная СОШ (Тютикова Н.В.)
	

	Понятие арифметического корня

Свойства корней

 Площадь  треугольника

Теорема Пифагора
	7

4

2

2

	МОУ Алексейковская СОШ (Испиева И.Х.) 

	Решение неравенств

Строгие и нестрогие неравенства

Значение выражений, содержащие квадратные корни

Площадь многоугольника(по клеткам)

Углы пар-мма

Вычислительные навыки
	3

2

4

2

4

30

	МОУ Телятниковская ООШ (Иващенко В.А.)
	

	Решение системы неравенств

Значение выражений, содержащие квадратные корни

Вычислительные навыки
	1

2

10


2) Над чем работать учителю:

- МОУ Лесная СОШ (Смирнова Е.В.)- отработка вычислительных навыков, действия с арифметическим квадратным корнем, решение геометрических задач на нахождение площадей и применение теоремы Пифагора.

- МОУ Лесная СОШ (Тютикова Н.В.) – свойства и понятие арифметического квдратного корня, площади фигур.

- МОУ Алексейковская СОШ (Испиева И.Х.) – решение неравенств и систем неравенств, выражения с квадратными корнями,параллелограмм и свойства параллелограмма, трапеция, вычислительные навыки.

- МОУ Телятниковская ООШ (Иващенко В.А.) -  решение системы неравенств,работа с числами содержащие корень,  отрабатывать вычислительные навыки.
РЕЗУЛЬТАТЫ    МУНИЦИПАЛЬНОЙ    ПРОВЕРОЧНОЙ    РАБОТЫ 

ПО МАТЕМАТИКЕ -10 класс (2018-2019уч.год)

Дата выполнения:    20 декабря 2018 года

Образовательные  организации (учитель-предметник), принимавшие участие в МПР:  

МОУ Лесная СОШ (Смирнова Е.В.),  МОУ Алексейковская СОШ (Испиева И.Х.)
	Школа, класс
	Всего об-ся
	Писали
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	% успев.
	% качест.
	Средн. бал

	ЛСОШ, 10 класс
	11
	9
	1
	5
	2
	1
	88
	67
	3,7

	АСОШ,  10 класс
	7
	6
	2
	2
	2
	-
	100
	67
	4

	Лесной район
	18
	15
	3
	7
	4
	1
	93
	67
	3,8


АНАЛИЗ    РАБОТЫ  

1) Ошибки, допущенные в работе: 

	Наименование ошибок
	Количество уч-ся, допустивших ошибки

	МОУ Лесная СОШ (Смирнова Е.В.)

	Действия со степенями с действительным показателем

Решение показательных неравенств (смена знака, если основание меньше 1)

Ошибки  в счете
	1

4

3

	МОУ Алексейковская СОШ (Испиева И.Х.) 

	Решение показательных неравенств

Не приступали к неравенству

Изображение параллельных, пересекающихся и скрещивающихся прямых
	1

4

2


2) Над чем работать учителю:  

- МОУ Лесная СОШ (Смирнова Е.В.) : отработка вычислительных навыков; действия со степенями с действительным показателем; решение показательных неравенств с основанием меньше 1.
- МОУ Алексейковская СОШ (Испиева И.Х.): решение сложных показательных уравнений; решение показательных неравенств; решение геометрических задач.
